FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 108007/2026

A SECRETÁRIA EXECUTIVA da CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA
CAIADA, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo que
consta  deste  processo  administrativo,  vem  emitir  a  presente
declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, fundamentada no
inciso I do art. 74, da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, para
contratação  da  Companhia  Energética  do  Rio  Grande do  Norte
(COSERN)  para  a  prestação  dos  serviços  de  fornecimento  de
energia elétrica nas dependências da Câmara Municipal de Serra
Caiada/RN.

                        Assim, nos termos do art. 74, inciso I da Lei
14.133/2021,  venho  comunicar  ao  Presidente  da  CÂMARA
MUNICIPAL DE SERRA CAIADA da presente declaração, para que
seja processada a devida ratificação de inexigibilidade, caso esteja
de acordo.

Serra Caiada - RN, 13 de janeiro de 2026.

ANDRIELLY DA SILVA BASILIO
Secretária Executiva

Publicado por: OVIDIO DE AQUINO E SILVA NETO
Código Identificador: 51553318

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/02/2026.
EDIÇÃO 2342. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br